
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/436/23 
RADY GMINY W GALEWICACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w Gminie Galewice 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych; 

2) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty; 

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych; 

4) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

§ 2. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej zawiązuje grupa co najmniej 3 mieszkańców Gminy Galewice 
posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy w Galewicach przygotowujących projekt uchwały 
stanowiącej przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet inicjatywy uchwałodawczej używa nazwy składającej się z wyrażenia „Komitet inicjatywy 
uchwałodawczej” oraz pisanego w cudzysłowie określenia przedmiotu projektu uchwały wskazanego w jego 
tytule. 

3. Komitet inicjatywy uchwałodawczej zostaje utworzony z chwilą wniesienia do Rady Gminy 
w Galewicach informacji o jego zawiązaniu. Do informacji dołącza się projekt uchwały mający stanowić 
przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz listę osób, które zawiązały komitet, zawierającą 
podpisy tych osób. Formularz informacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Projekt uchwały stanowiący przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej redaguje się 
w sposób uwzględniający zasady techniki prawodawczej kształtowane rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

2. Projekt uchwały zawiera: 

1) wyraz „projekt” w prawym górnym rogu pierwszej strony projektu; 

2) tytuł; 

3) podstawę prawną; 

4) treść normatywną, wyrażoną w następujących po sobie przepisach, w tym ustalenie dotyczące 
proponowanego terminu wejścia w życie uchwały. 

3. Integralną częścią projektu uchwały jest uzasadnienie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 7788



§ 4. 1. Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej prowadzi się po utworzeniu komitetu 
inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet inicjatywy uchwałodawczej może promować projekt w każdy prawnie dopuszczalny sposób, 
w szczególności zbierając podpisy osób popierających projekt. 

3. Informacja o utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej i treści projektu uchwały jest 
zamieszczana w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej Gminy Galewice. 

4. Projekt wykładany jest w każdym miejscu, w którym zbierane są podpisy osób popierających 
obywatelską inicjatywę uchwałodawczą. 

§ 5. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej wnosi projekt uchwały do Przewodniczącego Rady Gminy 
w Galewicach. Wzór zgłoszenia inicjatywy stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Wraz z projektem komitet inicjatywy uchwałodawczej przedkłada listę co najmniej 200 mieszkańców 
Gminy Galewice popierających projekt, oznaczoną w nagłówku przedmiotem projektu uchwały, zawierającą 
imię, nazwisko, adres zamieszkania i podpis każdego z mieszkańców popierających projekt. 

3. Przewodniczący Rady Gminy w Galewicach dokonuje rejestracji projektu i nadaje mu bieg. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Karsznia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7788



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/436/23 

Rady Gminy w Galewicach 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

............................ 

(miejscowość i data) 

Komitet inicjatywy uchwałodawczej 

„.................................................." 

Rada Gminy w Galewicach 
Ul. Wieluńska 5 
98-405 Galewice 

KOMITET OBYWATELSKIEJ INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ 
w sprawie ……………………………………….. 

My, niżej podpisani zebrani dnia …………………………..r. założyciele Komitetu obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej oświadczamy, że posiadamy czynne prawo wyborcze do Rady Gminy w Galewicach, 
tworzymy Komitet w celu złożenia do Rady Gminy w Galewicach obywatelskiego projektu uchwały 
w sprawie: 

…………………………………………………………..………………………………… 

Na podstawie art. 41a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
ze zm.) Komitet inicjatywy uchwałodawczej 

„............................................................................................................................................” 

wskazuje, że osobą uprawnioną do reprezentowania komitetu podczas prac Rady Gminy w Galewicach jest 
........................................................................................................................... (imię i nazwisko) 
zamieszkała/y………………………………….e-mail:……………..........................…………… 

nr tel. ……………………………………. 
Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Miejsce zamieszkania podpis 
1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     
10     

LISTA MIESZKAŃCÓW GMINY GALEWICE 

Udzielam poparcia obywatelskiemu projektowi uchwały w sprawie: 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

W celu złożenia do Rady Gminy w Galewicach przez Komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

……………………………………………………………………………………………..………………… 
Lp. Imię i nazwisko Data 

urodzenia 
Miejsce zamieszkania Podpis 

     
     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7788



     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Klauzula  informacyjna   dotycząca przetwarzania  danych osobowych 
w związku  z obywatelską inicjatywą  uchwałodawczą  mieszkańców  Gminy Galewice 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
zwanym dalej RODO, informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz 
o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Gmina Galewice reprezentowana przez Wojta 
Gminy Galewice, ul. Wieluńska 5, 98-405 Galewice. 

2. Wójt Gminy Galewice wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można się 
skontaktować poprzez pocztę elektroniczną: biuro@myiod.pl. Z Inspektorem Ochrony Danych można się 
skontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw 
związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w ramach realizacji ustawowych zadań urzędu w celu 
rozpatrzenia  obywatelskiej inicjatywy  uchwałodawczej: 

1) na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO; 

2) na podstawie art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

a) poprzez zamieszczenie informacji o osobach występujących z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą 
w aktach spraw Urzędu  dotyczących  rozpatrzenia  obywatelskiej inicjatywy  uchwałodawczej na 
posiedzeniach  organów  gminy; 

b) poprzez weryfikację liczby osób udzielających poparcia projektowi uchwały pod kątem zgodności 
z rejestrem wyborców prowadzonego na podstawie przepisów ustawy Kodeks Wyborczy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7788



c) poprzez zamieszczenie wizerunku na stronie internetowej i BIP Gminy Galewice w przypadku 
uczestnictwa osób występujących z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą w posiedzeniu Rady Gminy 
w Galewicach (transmisja obrad Sesji). 

4. Pozyskane dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 

z instrukcją kancelaryjną. 

5. Posiada Pani/Pan możliwość dostępu do swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo 
do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa. 

7. Posiada Pani/Pan możliwość wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7788



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/436/23 

Rady Gminy w Galewicach 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

............................ 

(miejscowość i data) 

Mieszkańcy Gminy Galewice 

Rada Gminy w Galewicach 

OBYWATELSKA INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA 

Na podstawie art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
ze zm.) występujemy z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, której przedmiotem jest załączony projekt 
uchwały ............................................................................... (oznaczenie projektu). 

Uzasadnienie  

Korzystając z prawa obywatelskiej  inicjatywy uchwa łodawczej,  po spe łnieniu wymogów 
wynikających z uchwa ły nr . . / . . /2023 Rady Gminy w Galewicach z dnia . . . .2023 r.  
w sprawie  obywatelskich inicjatyw uchwa łodawczych w Gminie Galewice przedk ładamy 
projekt uchwa ły stanowiący obywatelską  inicjatywę  uchwa łodawczą  dotyczącą  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (opis projektu) .  

Mając na uwadze,  że z obywatelską  inicjatywą  uchwa łodawczą  może wystąpić  grupa 
200 mieszkańców gminy posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, 
wraz z projektem przedk ładamy podpisy wszystkich wnioskodawców. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(podpisy cz łonków komitetu inicjatywy uchwa łodawczej albo 

podpis osoby reprezentującej komitet  inicjatywy uchwa łodawczej)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7788


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Uzasadnienie


		2023-09-20T11:59:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




